
UnivErsidad Nacional dE Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

A\ da. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

12171)1 'MICA ARG[NT1NA 
unsainwa unsa.cdur ar 

SALTA, 	5 JUL  2017 

ti O O 2 7 2 
	

Expediente N° 14.009/17 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.009/17, en especial la Nota N° 

028/17, presentada por la Directora del Instituto de Ingeniería Civil y Medio Ambiente de 

Salta (ICMASA), Dra. Liz Graciela NALLIM, mediante la cual entrega en calidad de donación 

trece (13) ejemplares de la Publicación Periódica "Journal of Mechanics in Medicine and 

Biology", con destino a la Biblioteca "Ing. Rolando Federico POPPI", de la Facultad de 

Ingeniería, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Patrimonio, estima el monto total de la donación en PESOS 

DIECISIETE MIL CIENTO VEINTICUATRO CON TREINTA CENTAVOS ($17.124,30). 

Que han tenido intervención en autos las Escuelas de Ingeniería de esta Facultad, 

las que coinciden en aconsejar la aceptación de la donación. 

Que con ello se ha dado cumplimiento a los requisitos establecidos en el Reglamento 

de Donaciones de la Universidad, aprobado por Resolución CS N°797/86, esto es la 

valuación del/os bien/es y la conveniencia de la aceptación. 

Que la Dirección de Patrimonio informa que corresponde al Consejo Directivo de la 

Facultad resolver la aceptación de la donación, el agradecimiento y el alta patrimonial 

correspondiente, debiéndose consignar en el acto administrativo que así lo disponga, el 

valor unitario de cada ejemplar. 

Que Asesoría Jurídica de la Universidad, mediante Dictamen N° 17.202/17, señala 

11que, de acuerdo al monto de la donación, corresponde al Consejo Directivo de la Facultad 

emitir la Resolución pertinente. 

Que en idéntico sentido se expide la Unidad de Auditoría Interna, en su nota U.A.I. 

N° 194/17, agregando que constató el cumplimiento de todos los trámites pertinentes. 

Página 1 de 4 



CANTIDAD DESCRIPCIÓN 
PRECIO 

TOTAL [$] 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY -

Volumen 14 N° 6 — DECEMBER 2014 
1.317,18 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY—

Volumen 15 N° 1 - FEBRURY 2015 
1.317,26 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY —

Volumen 15 — N° 2- APRIL 2015. 
1.317,26 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY—

Volumen 15 N° 3 — JUNE 2015 
1.317,26 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY —

Volumen 15 — N° 4 AUGUST 2015. 
1.317,26 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY —

Volumen 15 N° 5 — OCTOBER 2015. 
1.317,26 

uno (1) JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY— 1.317,26 

12111  universidad Nacoonat ci€ Salta  

1 6U- 	ELEZI 1DREI 

A\ da, Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.K. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RGNUB11('1 ARGFNTJNA 
e-mail: unsaing(a unsa.edmar 

00272 
	

Expediente N° 14.009/17 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en 

Despacho N° 48/2017. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su VIII Sesión Ordinaria reanudada el 19 de julio de 2017) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aceptar, de la Dra. Liz Graciela NALLIM, en su carácter de Directora del 

Instituto de Ingeniería Civil y Medio Ambiente de Salta (ICMASA), la donación de trece (13) 

ejemplares de la Publicación Periódica "Journal of Mechanics in Medicine and Biology", con 

destino a la Biblioteca "Ing. Rolando Federico POPPI" de esta Facultad, cuya descripción se 

detalla a continuación, y disponer el alta patrimonial correspondiente: 

Página 2 de 4 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0357) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

1.2F.PUBIICA ARGFNTINA 
e-mail: imsainLY(‘.r imsa.edwar 

II O O 2 7 2 Expediente N° 14.009/17 

CANTIDAD DESCRIPCIÓN 
PRECIO 

TOTAL [$] 

Volumen 15 N° 6 — DECEMBER 2015 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY —

Volumen 16 N° 1 — FEBRUARY 2016. 
1.317,26 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY —

Volumen 16 N° 2 MARCH 2016. 
1.317,26 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY —

Volumen N° 3 MAY 2016. 
1.317,26 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY—

Volumen 16 N° 4 — JUNE 2016. 
1.317,26 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY -

Volumen 16 N° 5 - AUGUST 2016. 
1.317,26 

uno (1) 
JOURNAL MECHANICS IN MEDICINE AND BIOLOGY -

Volumen 16 N° 6 — SEPTEMBER 2016. 
1.317,26 

trece (13) Total $17.124,30 

TOTAL: SON PESOS DIECISIETE MIL CIENTO VEINTICUATRO CON TREINTA 

CENTAVOS 

ARTÍCULO 2°.- Agradecer a la Dra. Liz Graciela NALLIM, Directora del Instituto de 

Ingeniería Civil y Medio Ambiente de Salta (ICMASA), la valiosa donación a que hace 

referencia el artículo precedente 

ARTÍCULO 3°.- Publicar en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hacer 

saber a Dirección General de Administración, a Dirección de Contabilidad, a Dirección de 

Patrimonio, al Departamento Patrimonio de la Facultad, a la Dra. Liz Graciela NALLIM, en su 

.4b.- carácter de Directora del Instituto de Ingeniería Civil y Medio Ambiente de Salta (ICMASA), 

Página 3 de 4 



UnivErsidad Nacional dE Salta 

¡SI" 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

TE:. (0387) 425542() - FAX (54-0387) 4255351 
REP1:111.1C1 ARGENTINA 
e-mail: t'usa í npr: tinsa.edu.ar  

Expediente N° 14.009/17 

al Departamento Biblioteca y girar a la Dirección General Administrativa Económica para su 

toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI k 0 6 2 7 	-CD- 	0 1 7 

 

• vt„ 

 

ANALIA IRMA ROMERO 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE INGENIER1A— UNSa 

ING. PEDRO JOSÉ VALENTIN ROMAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 

Página 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

